UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO
CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E NATURAIS

COORDENAÇÃO DO CURSO DE CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO

Avenida Francisco Mota, 572, Bairro Costa e Silva, BR 110 - km 47. Caixa Postal 137 – 59625 - 900, Mossoró/RN. Fones:

(84) 3317-8253. E-mail: cienciadacomputacao@ufersa.edu.br

ATA DA SEGUNDA REUNIÃO ORDINÁRIA DE DOIS MIL E VINTE E TRÊS PONTO UM DO COLEGIADO

DO CURSO DE CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI- ÁRIDO

Ao vigésimo quinto dia do mês de julho de dois mil e vinte e três, às quatorze horas e trinta minutos, 1

reuniu-se em assembleia o Colegiado do Curso de Ciência da Computação da Universidade Federal 2

Rural do Semi-Árido – UFERSA,  de forma remota na plataforma Google Meet sob a presidência da 3

coordenadora do curso de Ciência da Computação, Amanda Gondim de Oliveira. Estiveram 4

presentes os docentes: Danniel Cavalcante Lopes, Paulo César Linhares da Silva, Paulo Gabriel 5

Gadelha Queiroz, Welliana Benevides Ramalho e Yaskara Ygara Menescal Pinto Fernandes. A 6

representante discente esteve ausente. Verificada a existência de “quórum legal”, a coordenadora 7

Amanda Gondim de Oliveira deu início à reunião saudando a todos e agradecendo as presenças. Em 8

seguida, foi feita a leitura da pauta e assembleia a aprovou por unanimidade. A pauta constava dos 9

seguintes pontos: Primeiro ponto: Aprovação das solicitações de TCCs; Segundo ponto: Outras 10

ocorrências. DISCUSSÕES E DELIBERAÇÕES. Primeiro ponto: Discussão: A coordenadora Amanda 11

Gondim de Oliveira solicitou que fossem verificadas as solicitações dos discentes com matrículas a 12

partir de 2018 para que não houvesse erros no código da atividade no ato da matrícula. Deliberação: 13

Todas as solicitações de matrícula em TCC foram aprovadas por unanimidade. Segundo ponto: Sem 14

ocorrências. Nada mais havendo a ser discutido, a Presidenta do Colegiado de Curso, Amanda 15

Gondim de Oliveira, deu por encerrada a reunião e eu, Fernanda Freire Lima, Secretária das 16

Coordenações de Curso do CCEN em exercício, lavrei a presente ata que será assinada por mim, pela 17

presidenta desta reunião e pelos demais presentes, quando aprovada. 18

Amanda Gondim de Oliveira

Coordenadora do Curso de Ciência da Computação

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO
CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E NATURAIS

COORDENAÇÃO DO CURSO DE CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO

Avenida Francisco Mota, 572, Bairro Costa e Silva, BR 110 - km 47. Caixa Postal 137 – 59625 - 900, Mossoró/RN. Fones:

(84) 3317-8253. E-mail: cienciadacomputacao@ufersa.edu.br

Fernanda Freire Lima

Secretária das Coordenações de Curso do CCEN em exercício

Danniel Cavalcante Lopes

Paulo César Linhares da Silva

Paulo Gabriel Gadelha Queiroz

Welliana Benevides Ramalho

Yaskara Ygara Menescal Pinto Fernandes